
* Die genannte E-Mail Adresse dient nur zum Empfang einfacher Mitteilungen ohne Signatur und/oder Verschlüsselung
Öffnungszeiten:   Bankverbindung:
Montag und Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 15:00 Uhr Telefon: 03371 608-0 Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam
Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:30 Uhr Telefax:  03371 608-9100 Gläubiger-ID: DE 87 LTF 000 002 134 52
Freitag 09:00 - 12:00 Uhr USt-IdNr.: DE162693698 BIC:   WELADED1PMB

 IBAN: DE86 1605 0000 3633 0275 98


 Einzelne Beratungsdienste haben andere Öffnungszeiten. Diese erfahren Sie über die Telefonzentrale oder im Internet.
 Sie können Ihr Anliegen nach Absprache mit dem Mitarbeiter auch Mo, Di, Mi, Do bis 19:00 Uhr und Fr bis 16:00 Uhr in der Kreisverwaltung erledigen.


Internet: http://www.teltow-flaeming.de


Landkreis Teltow-Fläming


Die Landrätin


Antwort der Kreisverwaltung Teltow-Fläming auf die Anfrage Nr. 6-4554/21-KT des Abgeordneten Robert Trebus vom 09.07.2021 im Kreistag Teltow-Fläming zu innerörtlichem überhöhten Baulärm rund um die Dresdner Bahn-Baustelle


Sachverhalt:


Aktuell werden in Blankenfelde-Mahlow die Tiefbauarbeiten zur Wiederherstellung der Dresdnerbahn durch die Deutsche Bahn AG betrieben. Mehrere Anwohner und Gewerbetreibenden haben sich nun über den sehr lauten Baulärm und die tieffrequenten Vibrationen sowie über wiederholte Überschreitungen der Immissionsrichtwerte beschwert. Eine Kita muss in der Gemeinde ebenfalls aufgrund des lauten Lärms seine Betriebsstätte wechseln.

Ich frage die Kreisverwaltung:


1. Sind der Kreisverwaltung diese Lärmprobleme und Beschwerden bekannt?


2. Überwacht die Kreisverwaltung die Einhaltung der allgemeinen Verwaltungsvorschrift zum Schutz gegen Baulärm inkl. der Geräuschimmissionen vor Ort in der Gemeinde?


3. Sind die Messwerte über den Grenzwerten für die Gebiete mit gewerblichen Anlagen und

Wohnungen, in denen weder vorwiegend gewerbliche Anlagen noch vorwiegend
Wohnungen untergebracht sind, mit tagsüber 60 dB (A) nachts 45 dB (A)?


4. Falls die Kreisverwaltung noch keine Lärmmessung mit einem

Präzisionsschallpegelmesser vor Ort durchgeführt hat, bitte ich um eine Information, für wann diese geplant.


Für die Kreisverwaltung Teltow-Fläming beantwortet die Beigeordnete und Leiterin des Dezernates III, Frau Biesterfeld, die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:

Dem Landkreises Teltow-Fläming sind diese Lärmprobleme und Beschwerden nicht bekannt.

Zu Fragen 2 bis 4:

Die Überwachung auf Einhaltung der Allgemeinen Verwaltungsvorschrift zum Schutz gegen Baulärm inklusive der Geräuschimmissionen obliegt dem Landesamt für Umwelt (LfU). Eine ggf. notwendige Messung müsste durch das LfU erfolgen.


Wehlan


	DVermerk

